Mazowsze )) «. strazy

25.Mazowsze pozarnychy 2023
RI.271.259.2023 Chodkowo, dnia 31.10.2023 r.
WYKONAWCY

Dotyczy postepowania pn.: Zapytanie ofertowe — ,Zakup wyposazenia na potrzeby
OSP z terenu Gminy Bodzanéw” — Znak sprawy — R1.271.259.2023

Zamawiajgcy — Gmina Bodzanow, informuje, ze w dniu 27.10.2023 r. wptynety
pytania do zapytania ofertowego na zadanie pn. ,,Zakup wyposazenia na potrzeby

OSP z terenu Gminy Bodzandéw”:

Pytanie nr 1:

Zamawiajgcy wymaga mozliwos¢ prawidtowego prania konserwaciji i dezynfekcji
ubran specjalnych wykonanych zgodnie z normg PN-EN 469:2008 i PN-EN
469:2014-11. Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiajgcy wymaga  takich
programow, ktore zostaty utworzone przez producenta urzgdzenia na poziomie

fabryki, jest zapisany w sterowniku i opisany w instrukcji w instrukcji obstugi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy oczekuje, aby proponowane urzgdzenie
posiadato zestaw fabrycznych programow zapisanych w sterowniku oraz doktadnie
opisanych w instrukcji obstugi, obejmujgcych:

0] Program prania i dezynfekcji ubran specjalnych typu Nomex przy
temperaturach 40°C oraz 60°C.

Program impregnaciji ubran specjalnych typu Nomex.

Program czyszczenia masek oddechowych.

Program dezynfekcji masek oddechowych.

Program czyszczenia hetmow.

Program prania rekawic.

O O O O o o

Program prania i dezynfekcji odziezy ochrony chemicznej (CSA).
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby dostarczone urzgdzenia pralnicze byto wyposazone
w dokumentacje poswiadczajgcg zgodnos¢ z wymaganiami producentéw odziezy
specjalnej typu Nomex oraz producentéw innych Srodkéw Ochrony Indywidualne;
(rekawice, hetmy) w zakresie skutecznos$ci prania w programach specjalnych, ktére
zostaty stworzone przez producenta urzgdzenia, zapisane w sterowniku urzgdzenia
oraz szczegotowo opisane w instrukcji obstugi urzgdzenia? Taka dokumentacja
gwarantuje, ze odziez specjalna oraz Srodki Ochrony Indywidualnej poddawane
procesom prania i suszenia zachowajg swojg integralnos¢ i skutecznos¢ z
wytycznymi producenta ubran specjalnych i SOI, oraz zapewnia zgodno$¢ z OPZ
wymagan Komendy Gtoéwnej wobec odziezy specjalne uzywanej w strazy pozarnej
jak rowniez pozwala unikng¢ utraty gwarancji lub ewentualnych uszkodzenh

produktow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby pralnica byta wyposazona w akcesoria
umozliwiajgce:

Pranie (czyszczenie) co najmniej 10 masek oddechowych

Pranie (czyszczenie) co najmniej 3 hetmow

Pranie (czyszczenie) co najmniej 6 pasow strazackich

Prania (czyszczenia) co najmniej 25 par rekawic

Prania (czyszczenia) co najmniej 1 sztuke kombinezonu ochrony chemiczne;j

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga
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Pytanie nr 5:

Czy zamawiajgcy dopusci bardziej optymalne rozwigzanie dla jednostek OSP w
postaci urzgdzenia z modutem zatadunku 1:9 i zatadunkiem 9 kg, pozwalajgce
wypra¢ i zaimpregnowa¢ dwa petne komplety ubran specjalnych, oraz 4 maski
oddechowe, pasy, rekawice i hetmy, wyposazone dodatkowo w rozszerzenie w
postaci specjalnych workow do prania, dezynfekcji i suszenia masek oddechowych?
Proponowany zatadunek i wyposazenie dodatkowe jest optymalny przypadku
jednostek OSP, zdecydowanie zmniejsza koszty procesu i skraca czas cyklu w
porownaniu z urzgdzeniem 14kg, a takze daje mozliwos¢ dekontaminacji petnego
wyposazenia strazaka zastepujgc drugie urzgdzenie jakim jest myjnia dezynfektor do
masek. Ponadto oferowane urzgdzenie posiada fabryczne programy do prania i
impregnacji ubran specjalnych, a takze prania masek oddechowych oraz posiada
rekomendacje czotowych producentéw ubran specjalnych, ze pranie w oferowanych
urzadzeniach podtrzymuje wtasciwosci ochronne i wydtuza ich zywotno$¢, co jest
bardzo istotne w zwigzku z wysokimi wymogami jakie stawiajg producenci ubran

specjalnych w procesach dekontaminaciji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby urzadzenie pralnicze byto dodatkowo wyposazone w
system pom do podawania srodkéw pralniczych, dedykowanych do prania,
dezynfekcji i impregnacji odziezy specjalnej. Producenci odziezy specjalnej bedgcej
Srodkiem Ochrony Indywidualnej wymagaja, aby pranie bylo prowadzone w
specjalnie dedykowanych do tego celu $rodkach chemicznych, sg to ptynne Srodki

chemiczne dostarczane do klientdéw w kanistrach i

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza
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Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby wraz z urzgdzeniem dostarczy¢ komplet chemii
ptynnej do prania, dezynfekcji i impregnacji specjalistycznej odziezy strazackiej i
innych Srodkéw Ochrony Indywidualnej. Zestaw ten sktada sie z 4 $rodkéw:

0 srodek pioracy, zgodny z normami/przepisami HupF i PSA, posiadajacy petne
zdolnosci prania w temperaturach 40°C i 60°C, certyfikowany przez Dupont Personal
Protection oraz Nomex®, certyfikowany przez HUPF dla odziezy strazackiej.

0 srodek wzmacniajgcy pranie (usuwanie krwi, ttuszczy, sadzy), zgodny z
normami/przepisami HupF i PSA.

o] srodek dezynfekcyjny, spetniajgcy europejskg norme DIN 1276 (PN-EN
1276:2000) dotyczgcg bakteriobojczosci, europejskg norme DIN 1275 (PN-EN
1275:2006) dotyczgcg grzybobodjczosci oraz europejskg norme DIN 14476 (PN-EN
14476:2007) dotyczgcg wirusobdjczosci, zgodny z normami/przepisami HupF i PSA
oraz znajdujgcy sie na liscie srodkow piorgco-dezynfekujgcych Instytutu Roberta
Kocha do chemiczno-termicznej dezynfekcji w procesie prania w temperaturze 60°C.
hydrofobowy Srodek impregnujacy, spetniajgcy wymagania normy PN-EN 469:2006
dotyczacej odziezy ochronnej dla strazakéw, punkt 7.5, bez zawartosci PFOA
(nadfluorowego kwasu oktanowego) i

PFOS  (nadfluorowego  oktanowego kwasu  sulfonowego), zgodny z
normami/przepisami HupF i PSA. Wszystkie srodki dostarczane w opakowaniach o

pojemnosci minimum 25 I/kg.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga

Pytanie nr 8:

Dotyczy — szafy suszarniczej

Czy zamawiajgcy dopusci bardziej optymalne rozwigzanie dla jednostek OSP w
postaci urzgdzenia z modutem zatadunku 1:20 i zatadunkiem 9 kg kompatybilne
zatadunkiem do pralnico wirdwki 9kg, wyposazone dodatkowo w rozszerzenie w
postaci specjalnych uchwytow do suszenia masek oddechowych, pozwalajgce
wysuszy¢ i utrwali¢ impregnat dla dwdch petnych kompletéw ubran specjalnych,

oraz 4 maski oddechowe, pasy i rekawice?
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Proponowany zatadunek i wyposazenie dodatkowe jest optymalne w przypadku
jednostek OSP, zdecydowanie zmniejsza koszty procesu i skraca czas cyklu w
porownaniu z urzgadzeniem jakim jest szafa suszarnicza. Ponadto oferowane
urzadzenie posiada fabryczne programy do suszenia i impregnacji ubran
specjalnych, a takze suszenia masek oddechowych, co jest bardzo istotne w zwigzku
z wysokimi wymogami jakie stawiajg producenci ubran specjalnych w procesach

dekontaminacji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 9:

Czy zamawiajgcy wymaga, aby szafa suszarnicza byta wyposazona w 4 specjalne
patgki wentylacyjne. Kierujg one ciepte powietrze do wiszgcych ubran. Kurtki i
spodnie sg w ten sposob szybko i catkowicie suszone, nawet od wewnatrz, bez

koniecznosci odwracania ich na lewg strone.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 10:
Czy zamawiajgcy wymaga, aby szafa suszarnicza byta wyposazone w uchwyty na

drzwiach na rekawice i maski oddechowe w minimalne;j iloSci

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 11:

Czy zamawiajgcy dopusci szafe suszarniczg z zasilaniem 3N AC 400 V 50 Hz , takie
rozwigzanie pozwala na szybsze osiggnie temperatury suszenia, rowniez urzgadzenie
o zasilaniu 3 fazowym moze wytworzy¢ i utrzymac temperature wymagang do
prowadzenia procesu utrwalania impregnatora. Proces impregnacji jest procesem
wymaganym dla odziezy specjalnej po co najmniej 20 praniach. Taki wymdg stawiajg

producenci odziezy specjalne;.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na realizacje dostawy do 4 tygodni?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia zamowionego towaru do 30.11.2023r.

Pytanie nr 13:
Czy zamawiajgcy dopuszcza do przetargu pralnico-wirowke z obudowa i panelem
przednim ze stali galwanizowanej i malowanej proszkowo. ldentyczne rozwiazanie od

wielu lat jest w uzyciu przez straze PSP na terenie catego kraju.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza

Sprawe prowadzi:
Marta Dgbrowska
tel. 24 260 70 06 wew. 140

e-mail: marta.dabrowska@bodzanow.pl
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